RESOLUÇÃO Nº 09

10 DE DEZEMBRO DE 2001

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 6º E 7º E ANEXO II, ADITA ARTIGO À RESOLUÇÃO Nº 003/96 DE 14 DE MARÇO DE 1996.

VER. WILSON BATISTA DUARTE SILVA, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução:

Artigo 1º - Ficam alteradas a redação dos artigos 6º e 7º do anexo II, que passam a viger com a seguinte redação e adita artigo a Resolução nº 003/96.

“Artigo 6º- Cada Vereador terá o direito a uma cota mensal no valor equivalente a 500(quinhentas) cartas de porte simples.

Artigo 7º- As bancadas terão o direito a uma cota mensal de cartas de porte simples, proporcional ao número de Vereadores, conforme a seguir discriminado:

Bancada- 01 Vereador -  Cotas 10

Bancada 02 Vereadores- Cotas 20

Bancada 03 Vereadores- Cotas 30

Bancada 04 Vereadores- Cotas 40

Artigo 16- Fica estipulada uma cota mensal de 01 cartucho preto e uma cota  bimestral de 01 cartucho colorido por Gabinete Parlamentar, bem como as Bancadas compostas por mais de um Vereador”

ANEXO II

1000 folhas de ofício (bimestral)

300 envelopes timbrados (bimestral)

04 canetas esferográficas (bimestral)

01 lápis (mensal)

01 corretivo

01 borracha

01 tubo cola bastão

01 caixa de clips (trimestral)

01 caixa de grampos (trimestral)

10 pastas de arquivo (anual)

    Artigo 2º- Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Ver. Wilson Batista Duarte Silva

Presidente